АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2024 726

п. Чегдомын

Л
О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
эайонного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов
районного бюджета, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 15.11.2021 № 690

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 12.12.2022 № 2 292 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №995», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 № 85н
«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов)», приложению 2 к письму Министерства финансов
Хабаровского края от 08.10.2024 №№ 02-05-08/97433 «О формировании
проектов законов (решений) о бюджетах бюджетной системы Российской
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов)»; пунктом 2 постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690
«Об утверждении Перечня главных администраторов доходов районного
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного
бюджета» (далее -  Перечень главных администраторов доходов),
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов,
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690,
следующие изменения.

1.1. В разделе «Главные администраторы доходов районного
бюджета - территориальные органы (подразделения) федеральных органов
государственной власти (государственных органов), казенные учреждения,
находящиеся в их ведении»:

1.1.1. Строки:
«
182 1 01 02010 01 0000 Налог на доходы (шзических лиц с

па 0 0 0 3 8 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

110 доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде
дивидендов

182 1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02080 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02100 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной
физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, за исключением
уплачиваемого в связи с переходом на
особый порядок уплаты на основании
подачи в налоговый орган
соответствующего уведомления (в
части суммы налога, превышающей
650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 Налог на доходы физических лиц в

3

110 отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных в
виде дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650 000
рублей)

182 1 01 02140 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных в
виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей)

Исключить.
»

1.1.2. После строки:
«

182 Управление Федеральной налоговой
службы по Хабаровскому краю______

»
Добавить строки следующего содержания:

«
182 1 01 02010 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в
организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года), а также
налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом, не являющимся
налоговым резидентом Российской
Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,

4

занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога,
не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января
2025 года)

182 1 01 02021 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 2,4 миллиона рублей и
составляющей не более 5 миллионов
рублей)

182 1 01 02022 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога,
превышающей 702 тысячи рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 миллионов рублей и
составляющей не более 20 миллионов
рублей)

182 1 01 02023 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной

5

практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога,
превышающей 3 402 тысячи рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 20 миллионов рублей
и составляющей не более 50
миллионов рублей)

182 1 01 02024 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога,
превышающей 9 402 тысячи рублей,
относящейся к части налоговой базы,
превышающей 50 миллионов рублей)

182 1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов
от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в
части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога,
не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января
2025 года)

182 1 01 02080 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога
на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов

6

от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) за
налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также налог на доходы
физических лиц в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч
рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей и составляющей не
более 5 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать
девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,
налога на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей
(за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц,
не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации,
указанных в абзаце девятом пункта 3
статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей) за налоговые
периоды после 1 января 2025 года

182 1 01 02120 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, относящейся к
части налоговой базы, превышающей
2,4 миллиона рублей, уплачиваемой
на основании налогового
уведомления налогоплательщиками,
для которых выполнено условие,
предусмотренное абзацем восьмым
пункта 6 статьи 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02130 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных

7

физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года)

182 1 01 02140 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части
суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года)

182 1 01 02150 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
702 тысячи рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей
5 миллионов рублей и составляющей
не более 20 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать
девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,
налога на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей
(за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц,
не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации,
указанных в абзаце девятом пункта 3
статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4

8

миллиона рублей)
182 1 01 02160 01 0000

110
Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей 3
402 тысячи рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей
20 миллионов рублей и составляющей
не более 50 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать
девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,
налога на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей
(за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц,
не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации,
указанных в абзаце девятом пункта 3
статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей)

182 1 01 02170 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей 9
402 тысячи рублей, относящейся к
части налоговой базы, превышающей
50 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать
девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,
налога на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации,
превышающей 2,4 миллиона рублей
(за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении

9

доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации), а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов физических лиц,
не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации,
указанных в абзаце девятом пункта 3
статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, в части
суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей)

182 1 01 02180 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6 статьи 210 Налогового
кодекса, Российской Федерации
превышающей 2,4 миллиона рублей
(за исключением налога на доходы
физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзацах
тридцать пятом и тридцать шестом
статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также
налога на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч
рублей)

182 1 01 02200 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6.1 статьи 210 Налогового
кодекса Российской Федерации, не
превышающей 5 миллионов рублей

182 1 01 02210 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, относящейся к
налоговой базе, указанной в пункте
6.2 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не
превышающей 5 миллионов рублей

182 1 01 02220 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 тысяч рублей, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в
пункте 6.1 статьи 210 Налогового

10

кодекса Российской Федерации,
превышающей 5 миллионов рублей

182 1 01 02230 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 тыс. рублей, относящейся к
налоговой базе, указанной в пункте
6.2 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации,
превышающей 5 миллионов рублей

182 1 01 02240 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц,
уплачиваемый при выполнении
условий, предусмотренных статьями
213.1, 217, 219.1 и 219.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, в
случаях, если сумма всех налоговых
баз налогоплательщика превышает 50
миллионов рублей

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования) и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский